
 

  

 
 

 
 

Settore 1. Servizi Generali, al Cittadino e di Supporto  
 
 

PROPOSTA N.500 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N. 487 del 03/05/2024 

 

OGGETTO:  PRECISAZIONE DETERMINAZIONE N. 289 DEL 25.03.2024 - ATTIVAZIONE 
PIATTAFORMA DI IDENTITA’ DIGITALE CIE Z1935C0FE6 – CIG Z1935C0FE6 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1. SERVIZI G 

 
Richiamati: 
 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale del 28.12.2023 n. 97, esecutiva, avente ad oggetto: 
"Approvazione dello schema di Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026, della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026, della nota 
Integrativa, del Piano degli indicatori e dei risultati attesi di Bilancio e degli altri Allegati al 
Bilancio”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale del 12.01.2024 n. 7, esecutiva, ad oggetto: "Esame ed 
approvazione Piano Esecutivo di Gestione Triennio 2024/2026”; 

• il Decreto del Sindaco n. 23 del 22.12.2023 con il quale è stato attribuito alla Dott.ssa Silvia 
Provvidenza Virgillito, con decorrenza dal 01.01.2024 al 31.12.2024, l’incarico di elevata 
qualificazione del Settore 1 - Servizi Generali, al Cittadino e di Supporto;  

• gli artt. 107 e 109, co. 2 del D. Lgs. 18/08/200, n. 267 e s.m.i. (TUEL); 

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
acceso ai procedimenti amministrativi”; 

• lo Statuto dell’Ente; 
 
 
Premesso che: 

• L’Avviso del PNRR 1.4.4 riguarda l’"Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di 
identità digitale - SPID CIE" Comuni 

• l’Avviso di cui trattasi ha per oggetto la piena adozione delle piattaforme di identità digitale 
attraverso il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

 Adesione alla piattaforma di identità digitale SPID; 
 Adesione alla piattaforma di identità digitale CIE; 
 Erogazione di un piano formativo su disposizioni normative, linee guida e best 

practices in caso di integrazione a SPID e CIE con protocollo SAML2; 
      È, altresì, raccomandata l’integrazione al nodo italiano Eidas; 



 

  

• con Determinazione n. 289 del 25.03.2022 è stato affidato alla ditta Project S.r.l. Unipersonale 
con sede a Cervia (RA) via Molveno n. 5 – C.F.  01239400391 il servizio di attivazione accessi 
SPID e CIE per il Comune di Gorgonzola; 

• al momento dell’affidamento non era stato ancora attivato il percorso tracciato con l’Avviso di 
cui trattasi, tant’è che questo Comune ha provveduto a chiedere il CUP in data 30.11.2022 
(CUP -   F21F22004340006); 

 
 
Visto, pertanto, che l’attivazione della dell’accesso tramite CIE è avvenuta in data 21.04.2022 ad 
opera dell’interlocutore sopra individuato (in un momento successivo all’incarico dato con 
Determinazione n. 289 del 25.03.2022); 
 
Considerato che il CUP (come sopra individuato) n. F21F22004340006 è stato staccato in 
relazione all’attività di attivazione dell’accesso CIE, si ritiene con il presente atto che lo stesso deve 
essere ricondotto (in maniera retroattiva) all’affidamento effettuato con Determinazione n. 
289/2022 e, pertanto all’avvenuta attivazione datata 21.04.2022; 
Ritenuto, altresì, che con il presente atto occorre evidenziare quale CIG risulta da associare al 
percorso intrapreso; si ritiene di specificare che il CIG da associare all’attività considerata nonché 
al CUP sopra evidenziato risulta essere Z1935C0FE6; 
 
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la dott.ssa Silvia Virgillito, Settore 
1 - Servizi Generali e di Supporto del Comune di Gorgonzola; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali della 

presente determinazione; 
 
2) di specificare che il CUP n. -   F21F22004340006 è da ricondurre all’attività tutta evidenziata 

nella Determinazione n. 289 del 25.03.2022; 
 

3) di specificare, altresì, che il CIG da associare alle attività di cui trattasi risulta essere 
Z1935C0FE6; 

 
4) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la dott.ssa Silvia Virgillito, 

Settore 1 - Servizi Generali e di Supporto del Comune di Gorgonzola; 
 
5) di dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul 

profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche e 
integrazioni; 

 
6) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

nell’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune accessibile al pubblico, per 
quindici giorni; 

 
7) di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni e 

la pubblicazione all'albo pretorio dopo che sarà corredata dal visto di cui all'art. 183, comma 7, 
del D.Lgs. 18.08.00 n. 267. 

 
 

   
 

ANNO CAPITOLO DESCRIZIONE CAP. FORNITORE IMPORTO IMPEGNO CIG 

              



 

  

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1. 

SERVIZI G 
 SILVIA PROVVIDENZA VIRGILLITO / InfoCert 

S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
  
 


